
Oświadczenie złożone 

przez senatora Mariana Poślednika 

na 3. posiedzeniu Senatu 

w dniu 26 listopada 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Jana Szyszki 

Szanowny Panie Ministrze! 

W listopadzie ukazała się Biała Księga Ochrony Złóż Kopalin, nieformalny dokument postulujący 

utrzymanie dostępności złóż, które tworzą cenną bazę surowcową. Złoża „Czempiń”, „Gostyń” i 

„Oczkowice” znalazły się w pierwszej dziesiątce złóż, które uzyskały najwyższa ocenę w wyniku 

waloryzacji. 

Dla mieszkańców tego regionu informacja ta jest niepokojąca. Region ten jest liderem w skali kraju 

w zakresie produkcji żywności wysokiej jakości. Są tutaj wysokie plony roślin uprawnych oraz bardzo 

wysoka obsada zwierząt hodowlanych, obszar ten jest też zapleczem surowcowym dla przetwórstwa 

spożywczego. Największym bogactwem tego terenu są zwarte obszary gruntów rolnych, o których 

wartości świadczą klasy bonitacyjne i kompleksy przydatności rolniczej gleb. 

Poszanowanie zasad ochrony środowiska jest niezbędnym elementem zrównoważonego rozwoju 

rolnictwa, który wpływa na jakość i bezpieczeństwo żywności. Budowa przedmiotowej kopalni będzie 

negatywnie oddziaływać na sąsiednie gminy, powodując zachwianie równowagi środowiska 

naturalnego, zwłaszcza stosunków wodnych, i zanieczyszczenia. Wpisanie wymienionych złóż do tego 

dokumentu to krok naprzód w procesie decyzyjnym. Powstanie kopalni węgla brunatnego pociągnie 

za sobą olbrzymią degradację środowiska, którego nie da się już odtworzyć. 

Dla resortu, którym Pan kieruje, dbałość o środowisko, zwłaszcza w tak urodzajnym terenie, 

powinna być priorytetem. Dlatego proszę o odpowiedź na pytanie, jakie kroki zamierza Pan Minister 

podjąć, aby uchronić wielkopolskie ziemie przed dewastacją środowiska. 

W jaki sposób Pan Minister zamierza konsultować się ze społecznością lokalną w sprawie wpisania 

złóż do oficjalnego dokumentu? Czy zamierza Pan Minister spotkać się ze społecznością lokalną? Jeśli 

tak, to kiedy? 

Z poważaniem, 

Marian Poślednik 

 


